
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2024 
PRECATÓRIOS FUNDEF 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEÚBA, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições conferidas por Lei, e de acordo com a Lei Orgânica Municipal,  

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1130, de 01 de agosto de 2024, que 
regulamenta os critérios e requisitos para a divisão dos saldos 
remanescentes dos recursos extraordinários, recebidos pelo município de 
Condeúba-BA, relativo à complementação da União ao Fundo de 
Desenvolvimento do Ensino Fundamental e Valorização do Magistério- 
FUNDEF;  
 
 
CONSIDERANDO o elevado número de beneficiários inativos que não 
realizaram a atualização cadastral nos moldes previstos no artigo 2º do 
Edital de Convocação nº 001/2024 Precatórios Fundef. 
 

RESOLVE: 

 
 
Art. 1º- Fica estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias aos beneficiários do 
magistério identificados na lista, em anexo, que não mais possuem vínculo 
com a Secretaria Municipal de Educação do município de Condeúba- Bahia, 
para a realização de atualização cadastral nos moldes previstos no artigo 2º 
do  Edital de Convocação nº 001/2024 Precatórios Fundef. 
 
Art. 2º- A apresentação de atualização cadastral será protocolada perante a 
Comissão Especial na Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua 
Marechal Deodoro, 188, Bom Jesus, Condeúba- Bahia, de segunda a quinta-
feira das 08:00 às 12:00 h e das 14:00 às 17:00 h, e na sexta-feira das 08:00 às 
12:00 h, ou através do e-mail: precatoriosfundefcondeuba@gmail.com. 
 
Art. 3º- Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Condeúba (Ba), 14  de novembro de 2024. 

 

Silvan Baleeiro de Sousa 

Prefeito Municipal 



 
 

LISTA DE BENEFICIÁRIOS INATIVOS 
 

 

NOME 
MESES       

20 HORAS 
MESES       

40 HORAS 

ADAO MARCOS SILVA PEREIRA  11    

ADELCO FRANCISCO DE SOUSA  6    

ALESSANDRA MEIRA SANTOS  3    

ANA APARECIDA PIRES  1    

ANA BEATRIZ DE JESUS OLIVEIRA  23    

ANA CRISTINA DE AGUIAR TELES  5    

ANA MARIA ALMEIDA NASCIMENTO  5    

ANA MARIA DOS SANTOS  8    

ANA OLIVEIRA RODRIGUES  12    

ANA PAULA SOUZA MATOS E MATOS  1    

ANDRE LUIZ AGUIAR NASCIMENTO  1    

ANDREIA APARECIDA RIBEIRO DE ALMEIDA  20    

ANGELINA DE CARVALHO PENIDES  2    

ANGELINA OLIVEIRA DE SOUSA  1    

CASCIA NUNES RIBEIRO  5    

CLEBIO BEZERRA DE MELO  1    

CLIVIA ROSANE SANTOS MENEZES  5    

DEBORA TAVARES GONSALVES DA SILVA  42    

DONIZETE EDINA DOS SANTOS  2    

DURCILEIA COUTINHO MIRANDA  13    

EDILEIA DANTAS DE NOVAIS PEREIRA  21    

EDILSON APARECIDO DE NOVAIS  1    

EDINALVA RIBEIRO SPINOLA  4    

ELIANA DE SOUSA ORMUNDO  21    

ELIO RODRIGUES DE SOUSA  15    

ELIS REGINA DE CAMPOS C PERFEITO  11    

EUNICE FERREIRA DA SILVA  13    

FATIMA MARIA DE OLIVEIRA  23    

FRINEIA FERNANDES TAVARES  2    

GIOVANNA OCCARI  26    

GRAZIELA DIAS DE OLIVEIRA  33    

INEIDE ROSA S OLIVEIRA  11    

IVANETE ALVES MOREIRA  65    

IVANETE MARIA DA COSTA  5    

JAILSON GAMA DOS SANTOS  2    



 
 

JOAO ALVES SOBRINHO  3    

JORGE ARAUJO SOARES  24    

JOSE CUSTODIO DE ANDRADE  10    

JOSE MATILDES SOARES FILHO  89    

JOSE ORLANDO DIAS CARDOSO  5    

LILIAN OLIVEIRA DOS SANTOS  3    

LINDAURA FERREIRA DA ROCHA CORDEIRO  1    

LUCIANA CONCEIÇAO SANTANA  1    

LURDE APARECIDA DE SOUSA  4    

MARIA ALVES DA SILVA  9    

MARIA ANELY SOARES E SILVA  57    

MARIA APARECIDA DE JESUS  4    

MARIA APARECIDA RAMOS DE QUEIROZ  12    

MARIA APARECIDA TRINDADE LIMA  5    

MARIA DA GLORIA MUNIZ BRITO  5    

MARIA DAS DORES SANTOS  59    

MARIA DIVINA CAMPOS RODRIGUES  10    

MARIA HELENA BATISTA FARIA  2    

MARIA LUISA ROCHA DO NASCIMENTO  10    

MARILENE MARIA DE BRITO  1    

NEIDE RODRIGUES CHAVES  21    

NEUTON SOUZA VIANA  4    

NEUZA BENEDITA SILVA OLIVEIRA  13    

NILMA DE JESUS CARVALHO  1    

ODETINA MARIA DOS SANTOS  2    

OTACILIO ANTONIO RODRIGUES  65    

PAULO FRANKLYN TEIXEIRA GOMES  32    

POLIBIO CESAR DE CARVALHO  22    

RAILDA NOVAES RIBEIRO PEREIRA  1    

RAIMUNDA MARIA DE JESUS  9    

RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA  15    

RENALDO ANDRADE COUTINHO  104    

RENATA DAVID DE SOUSA  12    

RITA APARECIDA DE LIMA  6    

RITA DE CASCIA OLIVEIRA DOS SANTOS  1    

RITA DE CASSIA SPINOLA  2    

ROBERTO DE ALMEIDA BORGES GOMES  10    

ROSA OLIVEIRA DE SOUSA ROCHA  21    

ROSANGELA ANTONIA DE JESUS  8    



 
 

ROSANGELA DA SOLIDADE PEREIRA  2    

ROSELI APARECIDA DE JESUS ROCHA  33    

SERGIO LUZ DO NASCIMENTO  8    

TANIA NATALICIA MARIA SANTOS  2    

TEREZINHA DA COSTA PARDINHO  1    

VERONICA MARIA DE JESUS  11    

WILSON ROBERTO MORAIS COELHO  18    

ZILDA NOVAIS DA SILVA  9    

 


		2024-11-14T12:50:17-0300




